
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 20.1

25. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 12. 2023

Věc:
Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji – změna smluvního 
ujednání žadatele Pavel Křížek 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Změna závazného ukazatele - prodloužení termínu ukončení projektu "Kořenová čistička odpadních vod" na 
základě žádosti pana Pavla Křížka.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 11. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro zemědělství a venkov

Dne: 28. 11. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

20.1-1 Název: bod 20.1 priloha 1.pdf Žádost o prodloužení termínu U

20.1-2 Název: bod 20.1 priloha 2 black verze.pdf Výzva MěÚ Roudnice nad Labem U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o žádosti pana Pavla Křížka, Ředhošť 35, 411 20 Mšené – lázně, IČ 19142188, o prodloužení 
termínu ukončení projektu „Kořenová čistírna odpadních vod“ ze dne 2.11.2023 dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu, 

B) rozhoduje

o nevyhovění žádosti pana Pavla Křížka, Ředhošť 35, 411 20 Mšené – lázně, IČ 19142188, o prodloužení 
termínu ukončení projektu „Kořenová čistírna odpadních vod“ ze dne 2.11.2023 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení, z důvodu nemožnosti zvýhodnit tohoto příjemce oproti ostatním příjemcům dotace v rámci 



Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji

C) ukládá

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 
rozvoje venkova sdělit žadateli rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení,

Termín: 31.1.2024

Důvodová zpráva:
Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 
(dále jen Program) byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 089/11Z/2021 ze dne 13. 12. 
2021.

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 115/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 bylo rozhodnuto o poskytnutí 
dotací žadatelům z Programu, včetně závazných ukazatelů, tj. termínech ukončení jednotlivých projektů. 
Panu Pavlu Křížkovi, Ředhošť 35, 411 20 Mšené-lázně, byl schválen termín ukončení projektu do 31. 10. 
2023.

Dne 11. 9. 2023 došlo k oboustrannému podepsání smlouvy o poskytnutí investiční dotace, ve které je termín 
ukončení projektu uveden jako závazný ukazatel. Dne 2. 11. 2023 byla doručena žádost o prodloužení 
termínu ukončení projektu na blíže nespecifikovanou dobu z důvodu nevydání stavebního povolení 
stavebního úřadu města Roudnice nad Labem, viz příloha č. 2 tohoto materiálu.

Vzhledem k tomu, že termín 31. 10. 2023 je jako nejzazší termín realizace projektu stanoven v Programu, 
není dle názoru oboru ZPZ možné žádosti o změnu termínu vyhovět.

Žadateli by musela být umožněna výjimka z Programu a tím by byl zvýhodněn oproti ostatním příjemcům 
dotace, aniž by k tomu existoval závažný důvod spočívající v objektivních okolnostech. Dle výzvy stavebního 
úřadu v příloze č. 2 tohoto materiálu nemůže být termín realizace projektu dodržen z důvodu nedostatků na 
straně příjemce dotace.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková,
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Michal Kučera

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 27. 11. 
2023

2 Ing. Michal Kučera   Ing. Michal Kučera 27. 11. 
2023

Podpis zpracovatele:  Jana Koutecká


